FiscalizagOes de obras 2015 - Dados Basicos

TC

Dados atualizados até: 28/10/2015

(classificacao por Unidade Federativa)

Indicios
Graves?**

Anexo VI
da LOA?*

UF Programa de Trabalho

Processo

AC
AC
AL
AL
AM
AM
AM
AM
AP
AP
BA
BA
BA
BA
BA
BA
CE
CE
CE
CE
CE
CE
CE
CE
CE

25.752.2033.7V16.0012
10.511.2068.7656.0001
18.544.2051.10CT.0027
10.512.2068.10GD.0001
26.781.2017.14UB.0001
25.752.2033.151B.0013
10.511.2068.7656.0001
26.784.2073.127G.0181
26.781.2017.1F53.0016
10.511.2068.7656.0001
17.512.2040.10SG.0020
26.783.2072.124G.0029
26.783.1460.11ZE.0029
02.122.0571.134H.2261
26.782.2075.13X7.0029
10.512.2068.10GD.0001
26.782.2075.7L03.1048
26.781.2017.10ZB.0023
15.453.2048.10SS.0001
10.572.2055.13DU.0023
15.453.2048.10SS.0001
15.453.2048.10S5.0001
18.544.2051.7129.0023
02.122.0570.1P75.1048
10.511.2068.7656.0001

Obra de Linha de Transmissdo Rio Branco - Cruzeiro do Sul

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - AC

Canal do Sertdo - Alagoas

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - AL

Auditoria nos Projetos de Engenharia para a Aviacdo Regional

Implantacdo da Usina Termelétrica Maud 3 em Manaus - AM

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - AM

Obras do Terminal Fluvial de Barcelos/AM

Melhoramentos no Aeroporto de Macapa - AP

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - AP

Canalizac3o dos rios Jaguaribe e Mangabeira - Salvador/BA

Construcgdo da Ferrovia de Integracdo Oeste-Leste - Caetité - Barreiras - no estado da Bahia
Construcdo da Ferrovia de Integracdo Oeste-Leste - Ilhéus-Caetité - no estado da Bahia
Construcdo do Edificio-Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 52 Regido em Salvador
Duplicacdo, Implantacdo de Vias Laterais, Adequacio de Capacidade e Restauragdo na BR-116/BA
Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - BA

Adequacdo do Anel Rodoviario em Fortaleza na BR-020/CE

Ampliagdo, Reforma do TPS e construgdo de patio do Aeroporto de Fortaleza - CE

BRT de Fortaleza - Anel Expresso

Construcdao do Complexo de Pesquisa e Desenvolvimento Fiocruz

Implantagdo da Linha Leste do Metr6 de Fortaleza - CE

Implantagao da Linha Oeste do Metro de Fortaleza - CE

Implantacdo do Cinturdo das Aguas do Ceara - Trecho 1

Obras da nova sede do Tribunal Regional Eleitoral do Ceard

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - CE

008.681/2015-5
029.180/2014-7
003.632/2015-6
029.557/2014-3
020.788/2014-2
011.182/2015-6
029.130/2014-0
011.120/2015-0
017.130/2014-0
029.541/2014-0
008.652/2015-5
001.244/2015-9
008.290/2015-6
001.232/2015-0
025.749/2014-5
029.144/2014-0
005.912/2015-6
002.905/2015-9
010.202/2015-3
010.163/2015-8
008.305/2015-3
010.199/2015-2
002.127/2015-6
034.628/2014-2
029.147/2014-0

Nao
Ndo
Sim (IG-R)

Nao

* Anexo da LOA 2015 que contém a relagdo das funcionais programaticas e contratos sujeitos a bloqueio da execugao orcamentaria e financeira.

** Indicios de irregularidades graves com recomendacgdo de paralisagdo - IG-P (art. 112, 1V, "a" e "b", da Lei 13.080/2015 - LDO/2015).
Indicios de irregularidades graves com recomendagao de retengdo parcial de valores - IG-R (art. 112, V, da Lei 13.080/2015 - LDO/2015).



FiscalizagOes de obras 2015 - Dados Basicos

TC

Dados atualizados até: 28/10/2015

(classificacao por Unidade Federativa)

Indicios
Graves?**

Anexo VI
da LOA?*

UF Programa de Trabalho

Processo

CE
CE
DF
DF
DF
ES
ES
ES
GO
GO
GO
MA
MA
MG
MS
MS
MS
MT
PA
PA
PB
PB
PE
PE
PE

10.512.2068.10GE.0001
15.453.2048.10SY.0023
17.512.2068.10SC.0050
15.453.2048.10S5.0001
15.453.2048.10S5.0001
02.122.0571.1B51.3273
26.781.2017.1J95.0032
10.511.2068.7656.0001
26.783.2072.116E.0052
14.421.2070.20UH.0001
10.511.2068.7656.0001
26.782.2075.20V1.0021
10.511.2068.7656.0001
12.302.2032.14IM.0031
28.846.0910.009B.0002
10.511.2068.7656.0001
26.782.2075.20V1.0054
10.512.2068.10GE.0001
26.782.2075.20DF.0015
10.511.2068.7656.0001
10.511.2068.7656.0001
10.512.2068.10GE.0001
25.753.2022.1P65.0026
14.421.2070.20UH.0001
10.511.2068.7656.0001

Pisf - Obras de esgotamento sanitario no Estado de CE

Trens Urbanos de Fortaleza - Implantagdo Trecho Sul

Ampliagdo do Servico de Abastecimento de Agua do DF - Sistema Produtor de Agua Paranoa

BRT - DF - Oeste

Expansdo e modernizagdo do Metrd do Distrito Federal

Construgdo do edificio-sede do Tribunal do Trabalho da 172 Regido - ES
Melhoramentos no Aeroporto de Vitéria - ES

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - ES
Construc¢do da Ferrovia Norte-Sul/GO

Implantagdo de novos presidios - Andpolis/GO

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - GO
Manutencdo de Trechos Rodoviarios no Maranhao

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - MA

Obra de ampliagdo do Hospital Universitario da Universidade Federal de Juiz de Fora - MG
Ampliagdo do Sistema de Esgotamento Sanitario de Ponta Pora - MS
Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - MS

Projeto CREMA 22 Etapa - BR-262/MS - km 0,0 a 325,6

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - MT

Obras de manutencao da BR-155/PA

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - PA

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - PB

Pisf - Obras de esgotamento sanitario no Estado de PB

Construgdo da Refinaria Abreu e Lima em Recife (PE)

Implantacdo de novos presidios - Recife/PE

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - PE

030.584/2014-0
009.611/2015-0
009.118/2015-2
014.239/2015-9
011.498/2015-3
014.137/2015-1
020.875/2014-2
028.948/2014-9
008.287/2015-5
004.345/2015-0
032.458/2014-2
002.069/2015-6
029.148/2014-6
009.996/2015-0
021.787/2014-0
029.418/2014-3
020.766/2014-9
029.242/2014-2
019.682/2014-0
029.544/2014-9
029.061/2014-8
031.707/2014-9
002.922/2015-0
002.959/2015-1
029.062/2014-4

* Anexo da LOA 2015 que contém a relagdo das funcionais programaticas e contratos sujeitos a bloqueio da execugao orcamentaria e financeira.

** Indicios de irregularidades graves com recomendacgdo de paralisagdo - IG-P (art. 112, 1V, "a" e "b", da Lei 13.080/2015 - LDO/2015).
Indicios de irregularidades graves com recomendagao de retengdo parcial de valores - IG-R (art. 112, V, da Lei 13.080/2015 - LDO/2015).
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Indicios
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Anexo VI

Processo da LOA?*

UF Programa de Trabalho

PE
Pl
Pl
PR
PR
PR
RJ
RJ
RJ
RJ

RJ

RJ
RJ
RJ
RJ
RJ
RJ
RJ
RJ
RN
RN
RN
RN
RN

10.512.2068.10GE.0001
27.812.2035.5450.0001
10.511.2068.7656.0001
12.364.2032.11G1.0041
26.784.2074.1220.0041
10.512.2068.10GE.0001
17.512.2068.1N08.0030
25.753.2022.1209.0033
17.512.2040.105G.0030
17.512.2040.10SG.0030

17.512.2040.105G.0001

26.784.2074.122A.0033
10.512.2068.10GE.0001
27.811.2035.20D8.0001
27.811.2035.20D8.0001
27.811.2035.20D8.0001
10.302.2015.125H.0033
25.753.2022.1209.0033
25.752.2033.5E88.0033
18.544.2051.10DC.0024
10.511.2068.7656.0001
10.512.2068.10GE.0001
17.512.2068.1N08.0020
17.512.2068.1N08.0020

Pisf - Obras de esgotamento sanitario no Estado de PE

Construgdo da Vila Olimpica - Parnaiba/PI

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - Pl

Implantagdo da Universidade Federal da Integracdo Latino-Americana (Unila)
Obras de dragagem do Porto de Paranagua/PR

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - PR

Ampliagdo da ETE Alegria

Construgdo do Complexo petroquimico do Rio de Janeiro (COMPERIJ)
Controle de Inundagdes na bacia do rio Bengalas - RJ

Controle de Inundagdes na bacia do rio Principe - RJ

Controle de inundagdes, urbanizagdo e recuperacdo ambiental das bacias dos Rios Iguagu/Botas e
Sarapui na Baixada Fluminense - RJ

Obras de dragagem do Porto do Rio de Janeiro/RJ

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - RJ
Obras do Complexo Esportivo de Deodoro - RJ

Obras do Parque Olimpico da Barra - RJ

Obras do Parque Olimpico da Barra - RJ

Reforma e ampliagdo do INCA-RJ

Unidades de producdo de utilidades do Comper;j

Usina Termonuclear de Angra lll - RJ

Construcdo Barragem Oiticica - RN

Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - RN
Pisf - Obras de esgotamento sanitario no Estado de RN
Sistema de Esgotamento Sanitario da Zona Norte de Natal/RN

Sistema de Esgotamento Sanitario da Zona Sul de Natal/RN

030.581/2014-1
013.638/2013-0
029.146/2014-3
010.242/2015-5
029.118/2014-0
029.301/2014-9
014.356/2015-5
005.563/2015-1
011.481/2015-3
011.479/2015-9

014.355/2015-9

023.018/2014-3
029.215/2014-5
032.345/2014-3
018.716/2015-6
002.126/2015-0
014.173/2015-8
000.805/2015-7
002.651/2015-7
001.513/2015-0
029.063/2014-0
030.589/2014-2
011.485/2015-9
011.486/2015-5

Nao

Sim (IG-P)

* Anexo da LOA 2015 que contém a relagdo das funcionais programaticas e contratos sujeitos a bloqueio da execugao orcamentaria e financeira.

** Indicios de irregularidades graves com recomendacgdo de paralisagdo - IG-P (art. 112, 1V, "a" e "b", da Lei 13.080/2015 - LDO/2015).
Indicios de irregularidades graves com recomendagao de retengdo parcial de valores - IG-R (art. 112, V, da Lei 13.080/2015 - LDO/2015).



m FiscalizagOes de obras 2015 - Dados Basicos

Dados atualizados até: 28/10/2015

(classificacao por Unidade Federativa)

Programa de Trabalho

Processo

Anexo VI
da LOA?*

Indicios
Graves?**

RO 26.782.2075.7M63.0011 Obras de adequacgdo da BR-364/RO - Trav de Porto Velho/RO 020.443/2014-5 N3o N3o
RO 10.512.2068.10GD.0001 Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - RO 029.243/2014-9 Nao Nao
RR 10.511.2068.7656.0001 Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - RR 029.178/2014-2 Nao Nao
RS 26.782.2075.10L7.0043  BR-448/RS - Implantagdo e Pavimentagdo 017.978/2015-7 Néo Sim (1G-P)
RS 12.302.2032.148G.0043 Construcdo de Prédios do Hospital das Clinicas de Porto Alegre 011.124/2015-6 Nao Nao
RS 26.784.2074.212A.0040 Obras de dragagem do Porto de Rio Grande/RS 030.958/2014-8 N3o N3o
RS 10.511.2068.7656.0001 Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - RS 029.302/2014-5 Nao Nao
RS 25.752.2033.15BB.5070 Usinas Edlicas Coxilha Seca, Capdo do Inglés e GalpGes - RS 003.210/2015-4 Nao Nao
SC 10.512.2068.10GE.0001 Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - SC 029.300/2014-2 N3o N3o
SE 26.782.1460.110Q.0028 Adequacido de Trecho Rodovidrio - Pedra Branca - Divisa SE/AL - na BR-101/SE 029.816/2014-9 Nao Nao
SE  10.302.2015.8535.7614  Construgdo do Hospital do Cancer em Aracaju - SE 011.109/2015-7 Nao Nao
SE 10.511.2068.7656.0001 Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - SE 032.453/2014-0 Nao Nao
SE 18.544.2051.14S5.0028 Sistema Integrado de Abastecimento do Alto Sertdo/SE 011.130/2015-6 Nao N3do
SP  15.453.2048.10SS5.0001  BRT - SP - Itaim Paulista / Sdo Mateus 011.538/2015-5 Ndo Sim (IG-P)
SP  15.453.2048.10SS.0001  Corredor de 6nibus - M'Boi Mirim - SP 011.533/2015-3 Ndo Ndo
SP  15.453.2048.10SS.0001  Corredor de 6nibus - SP - Radial Leste - Trecho 1 019.151/2015-2 Nao Sim (1G-P)
SP  15.453.2048.10SS.0001  Corredor de 6nibus - SP - Radial Leste - Trecho 3 011.535/2015-6 Nao Sim (1G-P)
SP  26.784.2074.212A.0030 Obras de Dragagem de Manutencio do Porto de Santos/SP PND || 002.582/2015-5 N3o N3o
SP  19.571.2040.12QB.0001 &Zr'\aﬂsAdDe;EiNn;plantagéo do Centro Nacional de Monitoramento e Alerta de Desastres Naturais 007.488/2015-7 N3o N3o
SP 10.512.2068.10GD.0001 Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - SP 029.238/2014-5 Ndo Ndo
SP 17.512.2040.10SG.0030 Obras nas bacias dos cérregos Aricanduva - Fase 1/SP 011.179/2015-5 N3do N3do
SP  26.784.2074.12LR.0035 Obras para alinhamento do cais do Porto de Santos/SP 005.901/2015-4 N3o N3o
TO 10.511.2068.7656.0001 Obras de saneamento basico financiadas pela Funasa - TO 029.545/2014-5 N3o N3o

* Anexo da LOA 2015 que contém a relagdo das funcionais programaticas e contratos sujeitos a bloqueio da execugao orcamentaria e financeira.

** Indicios de irregularidades graves com recomendacgdo de paralisagdo - IG-P (art. 112, 1V, "a" e "b", da Lei 13.080/2015 - LDO/2015).
Indicios de irregularidades graves com recomendagao de retengdo parcial de valores - IG-R (art. 112, V, da Lei 13.080/2015 - LDO/2015).



